com  a  empresa  KATY RODRIGUES  DE  ALMEIDA RIBAS  CHENET,  inscrita  sob  o  CNPJ  n° 
19.416.953/0001-63, com endereço na Avenida Tancredo Neves, nº 1.269, Centro-Sul, Sorriso-MT, 
CEP nº 78896-005.

VALOR DA CONTRATAÇÃO:  o valor total para a contratação será de 

R$ 6.300,00 (seis mil e trezentos reais).

Publique-se.

Ipiranga do Norte-MT, 03 de Novembro de 2023.

Rogerio do Carmo Gabriel
Presidente da Câmara Municipal de Ipiranga do Norte 

TERMO DE RATIFICAÇÃO

Processo Administrativo n° 028/2023
Dispensa n° 012/2023

Publicação para fins dos art.

[...]

DE ALMEIDA RIBAS CHENET, inscrita sob o CNPJ n°  19.416.953/0001-63,  com endereço na 
Avenida Tancredo Neves, nº 1.269, Centro-Sul, Sorriso-MT, CEP nº 78896-005, para aquisição de 
09 (nove) aparelhos de tipo tablets para atender ao programa “Vereador Mirim Formando Cidadãos 
Politizados” pelo valor total de R$ 6.300,00 (seis mil e trezentos reais), tudo nos termos do artigo  
24, inciso II da Lei 8.666/93 e suas posteriores alterações.

Ipiranga do Norte-MT, 03 de Novembro de 2023.

Rogerio do Carmo Gabriel 
Presidente da Câmara Municipal de Ipiranga do Norte 

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO

[...]

configurada a hipótese de Inexigibilidade de licitação, para contratar com a empresa Capaccitar 
Consultoria e Treinamento LTDA, inscrita sob o CNPJ n° 31.825.556/0001-40, com sede na Rua 
Barão de Melgaço, nº 3988, Centro – Norte, Cuiabá/MT, CEP 78.005-300, pelo valor total de R$ 
3.300,00 (três mil e trezentos reais).

Publique-se.

Ipiranga do Norte-MT, 03 de Novembro de 2023.

Rogerio do Carmo Gabriel
Presidente da Câmara Municipal de Ipiranga do Norte 

TERMO DE RATIFICAÇÃO

Processo Administrativo n° 029/2023
Inexigibilidade n° 011/2023

Publicação para fins dos art.

[...]

Câmara  Municipal  de  Ipiranga  do  Norte,  com a  finalidade  de  capacitação  e  atualização  dos  
servidores  do  Órgão,  e  AUTORIZO a  contratação por  inexigibilidade de licitação  da  empresa 
Capaccitar Consultoria e Treinamento LTDA, inscrita sob o CNPJ n° 31.825.556/0001-40, pelo 
valor total de  R$ 3.300,00 (três mil e trezentos reais), sendo este para 02 (dois) participantes, 
dando um valor unitário de R$ 1.650,00 (Um mil e seiscentos e cinquenta reais), tudo nos termos 
do artigo 25, II da Lei Federal nº 8.666/93.

Ipiranga do Norte-MT, 03 de Novembro de 2023.

Rogerio do Carmo Gabriel 
Presidente da Câmara Municipal de Ipiranga do Norte 

CÂMARA MUNICIPAL DE MARCELÂNDIA

ATO

DECRETO LEGISLATIVO Nº 004/2023